2

ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«____»__________2018                                                                              №___________

Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования город Норильск

На основании пункта 25 части 1 статьи 16, статьи 45.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 28 Устава муниципального образования город Норильск, Городской совет

РЕШИЛ:

1. Утвердить Правила благоустройства территории муниципального образования город Норильск (прилагаются).
2. Поручить Администрации города Норильска в срок не позднее одного месяца со дня принятия настоящего решения привести в соответствие правовые акты Администрации города Норильска, определяющие сроки, порядок и условия размещения и содержания элементов благоустройства, а также разработать отсутствующие правовые акты, предусмотренные требованиями Правил благоустройства территории муниципального образования город Норильск, утвержденных пунктом 1 настоящего решения.
3. Признать утратившим силу:
- решение Норильского городского Совета депутатов от 24.06.2008 № 12-276 «Об утверждении Положения о порядке размещения рекламных конструкций и рекламы на транспортных средствах на территории муниципального образования город Норильск»;
- решение Норильского городского Совета депутатов от 15.12.2009 № 23-566 «О внесении изменений в Решение Городского Совета от 24.06.2008 № 12-276 «Об утверждении Положения о порядке распространения наружной рекламы, рекламы, размещаемой на транспортных средствах, и информации на территории муниципального образования город Норильск»;
- решение Норильского городского Совета депутатов от 16.02.2010 № 24-602 «О внесении изменений в Решение Городского Совета от 24.06.2008 № 12-276 «Об утверждении Положения о порядке распространения наружной рекламы, рекламы, размещаемой на транспортных средствах, и информации на территории муниципального образования город Норильск»;
- решение Норильского городского Совета депутатов от 02.11.2010 № 29-719 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования город Норильск»;
- решение Норильского городского Совета депутатов от 22.02.2011 № 31-758 «О внесении изменений в Решение Городского Совета от 02.11.2010 № 29-719 «Об утверждении правил благоустройства, озеленения, содержания объектов благоустройства, территорий муниципального образования город Норильск»;
- решение Норильского городского Совета депутатов от 13.12.2011 № 37-892 «О внесении изменений в Решение Городского Совета от 24.06.2008 № 12-276 «Об утверждении Положения о порядке распространения наружной рекламы, рекламы, размещаемой на транспортных средствах, и информации на территории муниципального образования город Норильск»;
- решение Норильского городского Совета депутатов от 13.12.2011 № 37-893 «О внесении изменений в Решение городского Совета от 02.11.2010 №29-719 «Об утверждении Правил благоустройства, озеленения, содержания объектов благоустройства, территорий муниципального образования город Норильск»;
- решение Норильского городского Совета депутатов от 26.06.2012 № 4/4-61 «О внесении изменений в Решение Городского Совета от 02.11.2010 № 29-719 «Об утверждении Правил благоустройства, озеленения, содержания объектов благоустройства, территорий муниципального образования город Норильск»;
- решение Норильского городского Совета депутатов от 25.09.2012 № 5/4-91 «О внесении изменений в Решение Городского Совета от 24.06.2008 № 12-276 «Об утверждении Положения о порядке распространения наружной рекламы, рекламы, размещаемой на транспортных средствах, и информации на территории муниципального образования город Норильск»;
- решение Норильского городского Совета депутатов от 06.11.2012 № 6/4-108 «О внесении изменений в Решение Городского Совета от 02.11.2010 № 29-719 «Об утверждении Правил благоустройства, озеленения, содержания объектов благоустройства, территорий муниципального образования город Норильск»;
- подпункт 1.18 решения Норильского городского Совета депутатов от 26.03.2013 № 9/4-179 «О внесении изменений в отдельные решения Норильского городского Совета депутатов»;
- решение Норильского городского Совета депутатов от 24.09.2013 № 12/4-236 «О внесении изменений в Решение Городского Совета от 24.06.2008 № 12-276 «Об утверждении Положения о порядке распространения наружной рекламы, рекламы, размещаемой на транспортных средствах, и информации на территории муниципального образования город Норильск»;
- решение Норильского городского Совета депутатов от 25.02.2014 № 16/4-335 «О внесении изменения в Решение Городского Совета от 02.11.2010 № 29-719 «Об утверждении Правил благоустройства, озеленения, содержания объектов благоустройства, территорий муниципального образования город Норильск»;
- решение Норильского городского Совета депутатов от 20.05.2014 № 17/4-364 «О внесении изменений в Решение Городского Совета от 24.06.2008 № 12-276 «Об утверждении Положения о порядке размещения рекламных конструкций и рекламы на транспортных средствах на территории муниципального образования город Норильск»;
- решение Норильского городского Совета депутатов от 20.05.2014 № 17/4-365 «О внесении изменений в Решение Городского Совета от 02.11.2010 № 29-719 «Об утверждении Правил благоустройства, озеленения, содержания объектов благоустройства, территорий муниципального образования город Норильск;
- решение Норильского городского Совета депутатов от 27.01.2015 № В/4-461 «О внесении изменений в Решение Городского Совета от 24.06.2008 № 12-276 «Об утверждении Положения о порядке размещения рекламных конструкций и рекламы на транспортных средствах на территории муниципального образования город Норильск»;
- решение Норильского городского Совета депутатов от 20.05.2015 № 24/4-523 «О внесении изменений в Решение Городского Совета от 24.06.2008 № 12-276 «Об утверждении Положения о порядке размещения рекламных конструкций и рекламы на транспортных средствах на территории муниципального образования город Норильск»;
- решение Норильского городского Совета депутатов от 15.09.2015 № 26/4-583 «О внесении изменения в Решение Городского Совета от 24.06.2008 № 12-276 «Об утверждении Положения о порядке размещения рекламных конструкций и рекламы на транспортных средствах на территории муниципального образования город Норильск»;
- решение Норильского городского Совета депутатов от 29.03.2016 № 30/4-658 «О внесении изменений в Решение городского Совета от 02.11.2010 № 29-719 «Об утверждении Правил благоустройства, озеленения, содержания объектов благоустройства, территорий муниципального образования город Норильск»;
- решение Норильского городского Совета депутатов от 28.06.2016 № 32/4-710 «О внесении изменений в Решение городского Совета от 24.06.2008 № 12-276 «Об утверждении Положения о порядке размещения рекламных конструкций и рекламы на транспортных средствах на территории муниципального образования город Норильск»;
[bookmark: _GoBack]- решение Норильского городского Совета депутатов от 08.11.2016 № 34/4-756 «О внесении изменений в Решение городского Совета от 24.06.2008 № 12-276 «Об утверждении Положения о порядке размещения рекламных конструкций и рекламы на транспортных средствах на территории муниципального образования город Норильск»;
- подпункт 1.6 решения Норильского городского Совета депутатов от 15.08.2017 № 39/4-872 «О внесении изменений в отдельные Решения Норильского городского Совета депутатов»;
- решение Норильского городского Совета депутатов от 30.10.2017 № В/5-44 «О внесении изменений в Решение Городского Совета от 02.11.2010 № 29-719 «Об утверждении Правил благоустройства, озеленения, содержания объектов благоустройства, территорий муниципального образования город Норильск»;
- решение Норильского городского Совета депутатов от 20.02.2018 № 4/5-86 «О внесении изменений в Решение Городского Совета от 24.06.2008 № 12-276 «Об утверждении Положения о порядке размещения рекламных конструкций и рекламы на транспортных средствах на территории муниципального образования город Норильск»;
 - решение Норильского городского Совета депутатов от 25.09.2018 № 7/5-179 «О внесении изменений в Решение Городского Совета от 24.06.2008 № 12-276 «Об утверждении Положения о порядке размещения рекламных конструкций и рекламы на транспортных средствах на территории муниципального образования город Норильск».
3. Контроль исполнения Решения возложить на председателя постоянной комиссии Городского Совета по городскому хозяйству Карасева Д.В.
4. Решение вступает в силу через 10 дней со дня официального опубликования в газете «Заполярная правда».
5. Настоящее решение опубликовать в газете «Заполярная правда».

	Председатель Городского Совета

                              А.А. Пестряков
	     Глава города Норильска

               Р.В. Ахметчин